
Determinazione.240 del 31/03/2023 Pagina 1

CITTA'  DI  LEGNAGO
 UFFICIO: UFFICIO PERSONALE

 N.240 del 1° SETTORE del 31/03/2023  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: PERSONALE. COSTITUZIONE COMMISSIONE GIUDICATRICE DEL CONCORSO
PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA DI UN POSTO DI ISTRUTTORE
DIRETTIVO CONTABILE CAT. D INDETERMINATO E PIENO RISERVATO
PRIORITARIAMENTE AI VOLONTARI DELLE FF.AA.

Vista la proposta del Responsabile del procedimento che attesta il regolare
svolgimento della stessa e dichiara, ai sensi dell'art. 6-bis della legge
241/90 s.m.i., dell'art. 6 del D.Lgs. 62/2013, del vigente Codice di
Comportamento comunale e dell'implementazione del Piano triennale di
Prevenzione della Corruzione e Trasparenza del Comune di Legnago, che non
sussiste in capo alla sottoscritta alcuna situazione di conflitto di
interessi, anche potenziale e di natura non patrimoniale, con riguardo al
presente provvedimento.

IL DIRIGENTE DEL 1° SETTORE

 Richiamata la determinazione dirigenziale n. 1040 del 20/12/2022, di
indizione del concorso pubblico, per soli esami, per la copertura di n. 1
posto di ISTRUTTORE DIRETTIVO CONTABILE a tempo indeterminato e pieno, Cat. D
riservato prioritariamente ai volontari delle FF.AA., ai sensi dell'art.
1014, comma 4 e dell'art. 678, comma p, del d.Lgs. 66/2010;

Premesso che nella succitata determinazione dirigenziale veniva rinviata
la nomina della Commissione esaminatrice a successivo provvedimento; 

 Verificato che il termine per la presentazione delle domande, a seguito
riapertura dei termini, è scaduto il giorno 20/02/2023; 

 Ritenuto di procedere alla costituzione della Commissione giudicatrice
della suddetta selezione, ai sensi dell'art. 63 del vigente Regolamento
comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con
deliberazione di G.C. n. 216 del 30/11/2021;

 Richiamata la determinazione dirigenziale n. 176 del 07/03/2023 di
approvazione dell'elenco degli ammessi e non ammessi alla procedura
concorsuale;

 Visto l'art. 57 "Pari opportunità" del D.Lgs. 165/2001;

 Preso atto che:



Determinazione.240 del 31/03/2023 Pagina 2

i componenti individuati hanno fornito apposita dichiarazione di
insussistenza di cause ostative di inconferibilità/incompatibilità di cui
all'art.35-bis del D. Lgs. n. 165/2001, art. 51 c.p.c., art. 1 comma 41
della legge 190/2012, art. 7 D.P.R. 62/2013 (in atti nel fascicolo
concorso depositato presso dell'ufficio personale);
il componente esterno ha fornito apposita dichiarazione ex art. 15 , comma
1, lett. c del D.Lgs. 33/2013;
sono stati acquisiti i curricula dei componenti la commissione
giudicatrice (in atti nel fascicolo concorso depositato presso
dell'ufficio personale);
il componente della Commissione, dipendente pubblico esterno, ha ricevuto
l'autorizzazione di cui all'art. 53, co. 7, del D.Lgs. 165/2001 da parte
della propria Amministrazione di appartenenza ad esercitare l'incarico di
membro in seno alla commissione giudicatrice (in atti nel fascicolo
concorso depositato presso dell'ufficio personale) ;

 Richiamata la deliberazione della Corte dei Conti sez.
Lombardia/440/2019/PAR che afferma che ai componenti le commissioni di
concorsi pubblici banditi da un'amministrazione diversa da quella di
appartenenza, privi di qualifica dirigenziale, spetti il compenso per
l'attività di presidente, di componente e di segretario;

 Visto l'art. 66. co. 1, del vigente Regolamento comunale
sull'ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione di
G.C. n. 216 del 30/11/2021, che prevede di determinare, di volta in volta, i
compensi dei membri esterni, in relazione alla complessità della selezione,
anche tenendo conto del DPCM 24 aprile 2020;

 Considerato, pertanto, di quantificare, in ossequio all'articolo più
sopra menzionato, il compenso dovuto ai componenti esterni
all'Amministrazione comunale, in seno alla commissione giudicatrice, in euro
150,00 a seduta, comprensivi delle spese di viaggio, trasferta e di ogni
altro onere o rimborso eventualmente rinveniente dall'incarico;

      Ritenuto, pertanto, di assumere la relativa spesa presunta lorda di €
488,25, Irap compresa (considerato l'esiguo numero di domande sono previste
n. 3 sedute);

 Dato atto che, ai sensi dell'art. 66, co. 4, del vigente Regolamento
comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi, ai dipendenti interni
componenti la commissione, al segretario verbalizzante, nonchè agli eventuali
dipendenti utilizzati nell'attività di sorveglianza durante lo svolgimento
delle prove, non compete alcun compenso, se non quello previsto per lavoro
straordinario o il corrispondente riposo compensativo per le ore effettuate
al di fuori dell'orario di lavoro;

      Preso atto che il termine di approvazione del bilancio per l'esercizio
2023-2025 è stato fissato dal Decreto del Ministero dell’Interno 13/12/2022
al 31/03/2023 e, quindi, il Comune, non avendo approvato il bilancio
2023-2025, si trova in esercizio provvisorio a partire dal 1° gennaio 2023,
ai sensi dell’art. 163 del D.Lgs. 267/2000;

 Atteso che nel corso dell'esercizio provvisorio gli enti possono
impegnare mensilmente, unitamente alla quota dei dodicesimi non utilizzata
nei mesi precedenti, per ciascun programma, le spese correnti, le eventuali
spese correlate riguardanti le partite di giro, lavori pubblici di somma
urgenza o altri interventi di somma urgenzaper importi non superiori ad un
dodicesimo degli stanziamenti del secondo esercizio del bilancio di
previsione deliberato l'anno precedente, ridotti delle somme già impegnate
negli esercizi precedenti e dell'importo accantonato al fondo pluriennale
vincolato, con l'esclusione delle spese:
a) tassativamente regolate dalla legge;
b) non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi;
c) a carattere continuativo necessarie per garantire il mantenimento del
livello qualitativo e quantitativo dei servizi esistenti, impegnate a seguito
della scadenza dei relativi contratti.

 Visti gli artt. 35 e 40 del Regolamento di Contabilità, relativi



Determinazione.240 del 31/03/2023 Pagina 3

all'assunzione degli impegni di spesa ed alla successiva liquidazione della
relativa spesa;

 Visto l'art. 68 dello Statuto comunale, che disciplina i compiti dei
dirigenti, ed in particolare l'adozione di provvedimenti denominati
"determinazioni";

 Visto l'art. 107 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267, che attribuisce ai
dirigenti l'adozione di atti e provvedimenti che impegnano l'Amministrazione
verso l'esterno, ivi compresa la gestione amministrativa, finanziaria e
tecnica, con autonomi poteri di spesa;

D E T E R M I N A

1. di costituire, ai sensi dell'art. 62 del vigente Regolamento
sull'ordinamento degli uffici e dei servizi, la Commissione giudicatrice
del concorso di cui all'oggetto, come di seguito precisato:

dott.ssa, Milena Mirandola, Presidente Dirigente del 2° Settore,
Ragioneria Fiananze e servizi demografici, 
dott. Marcello Quecchia, membro esperto Dirigente area finanziaria Comune
di San Giovanni Lupatoto
dott. Luigi De Ciuceis, membro esperto, Dirigente del 1° Settore, Affari
Generali, legali, servizi sociali culturali e servizi informativi
comunali;
rag. Roberta Patuzzo, Istruttore Direttivo Amministrativo, Responsabile
area Segreteria - Personale Cat. D, segretaria verbalizzante.

2. di demandare al Servizio del Personale l'incarico di partecipare agli
interessati la nomina disposta con la presente determinazione, nonchè di
espletare tutti gli adempimenti intesi a consentire lo svolgimento
dell'operazione selettiva;

3. di impegnare la somma complessiva di € 488,25, comprensiva del compenso,
delle spese di viaggio, trasferta, dell'IRAP e di ogni altro onere o
rimborso eventualmente rinveniente dall'incarico conferito al membro
esperto esterno, nel seguente modo:
per € 450,00 al cap. 90.06 "spese per concorsi" del PEG 2022-2024,
annualità 2023;
per € 38,25 al cap. 530.02 "irap assimilabili" del PEG 2022-2024, impegno
331 annualità 2023;
dando atto che la spesa non è frazionabile, ne ripetitiva ed è esigibile
nel corrente anno;

4. di trasmettere copia della presente determinazione all'Ufficio di
Segreteria, ai fini della pubblicazione all'albo pretorio comunale per 15
giorni consecutivi;

5. di inserire la presente determinazione, integrata con gli estremi di
pubblicazione all'albo pretorio, nella raccolta delle determinazioni di
questo Ente.

6. di dichiarare, ai sensi dell'art. 6-bis della legge 241/90 s.m.i.,
dell'art. 6 del D.Lgs. 62/2013, del vigente Codice di Comportamento
comunale e dell'implementazione del Piano triennale di Prevenzione della
Corruzione e Trasparenza del Comune di Legnago, che non sussiste in capo
al sottoscritto alcuna situazione di conflitto di interessi, anche
potenziale e di natura non patrimoniale, con riguardo al presente
provvedimento.

IL DIRIGENTE DEL 1° SETTORE
Dott. Luigi De Ciuceis

F.to digitalmente



Determinazione.240 del 31/03/2023 Pagina 4


